
 

                                                                                                    

 

BOLETIM N.º 03 

 

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 04 

 
Considerando o Regulamento da competição, a Comissão Organizadora da Copa Brasília de Futsal 

2018, no uso de suas atribuições, resolve:  

 

 

1º - Conforme disposto no CAPÍTULO VIII - Formas de Disputa - Parágrafo Segundo: Após divulgação/ 

entrega da tabela dos jogos, esta não sofrerá nenhuma alteração por solicitações advindas dos participantes.                    

As alterações de datas ou locais de jogos poderão ocorrer mediante interesse/necessidade da organização 

Considerando o exposto, a Comissão Organizadora informa que os jogos referentes a rodada do dia 
20/11/2018 serão transferidos para o Sesc Taguatinga Norte, conforme seguem abaixo: 

 

 

 

 

DIA: 20 DE NOVEMBRO (TERÇA-FEIRA)  

LOCAL:  GINÁSIO DO  SESC TAG. NORTE 

 

N° DO JOGO HORÁRIO RODADA JOGO 

50 19H45 8ª FINAL 1º F R. FUNDO II X SIA  2º E   

51 21H 8ª FINAL 1º E CRUZEIRO X SAMAMBAIA 2ºF   

  
 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

COPA BRASÍLIA DE FUTSAL  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    

 

 

1ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

 
DIA: 01 DE NOVEMBRO (QUINTA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO CRUZEIRO 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

31 19H45 B 3ª V. PIRES 03X03 PARK WAY 

32 21H A 3ª SOBRADINHO 02X03 TAGUATINGA 

 

 

DIA: 03 DE NOVEMBRO (SÁBADO)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

33 17H B 3ª BRASÍLIA 08X00 SCIA ESTRUTURAL 

34 18H A 3ª STª MARIA 02X07 N. BANDEIRANTE 

35 19H H 3ª J. BOTÂNICO 04X04 ITAPOÃ 

 

 

DIA: 06 DE NOVEMBRO (TERÇA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

36 19H45 D 3ª CEILÂNDIA WXO PARANOÁ 

37 21H C 3ª GAMA 03X02 BRAZLÂNDIA 

 

 

DIA: 08 DE NOVEMBRO (QUINTA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO CRUZEIRO 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

38 19H45 D 3ª FERCAL 02X02 SOBRADINHO II 

39 21H C 3ª LAGO SUL 03X07 VARJÃO 

 

 

DIA: 10 DE NOVEMBRO (SÁBADO)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC CEILÂNDIA 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

40 19H45 F 3ª SAMAMBAIA 01X04 R. FUNDO II 

41 18H E 3ª SIA 06X05 LAGO NORTE 

 

 

DIA: 13 DE NOVEMBRO (TERÇA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO CRUZEIRO 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

42 21H E 3ª SUDOESTE 01X06 CRUZEIRO 

43 17H F 3ª CANDANGOLÂNDIA 02X01 R. FUNDO 

 

DIA: 15 DE NOVEMBRO (QUINTA-FEIRA)  

LOCAL: GINÁSIO DO SESC TAG. NORTE 

N° DO JOGO HORÁRIO CHAVE RODADA JOGO 

44 15H45 G 3ª S. SEBASTIÃO 05X06  R. DAS EMAS 

45 17H G 3ª PLANALTINA OXW ÁGUAS CLARAS 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    

 

CLASSIFICAÇÃO 

 
 

Chave Class. Equipes P J V E D WO GP GC SG CA CV 

 

A 

1º SOBRADINHO 6 3 3 0 0 0 16 7 9 4 0 

2º TAGUATINGA 6 3 2 0 1 0 10 6 4 6 0 

3º N. BANDEIRANTE 4 3 1 0 2 0 10 12 -2 4 2 

4º STª MARIA 0 3 0 0 3 0 7 18 -11 2 0 

 

B 

1º BRASÍLIA 10 3 3 0 0 0 19 2 17 3 0 

2º SCIA ESTRUTURAL 5 3 1 1 1 0 6 12 -6 2 1 

3º PARK WAY 2 3 0 2 1 0 7 10 -3 2 0 

4º V. PIRES 2 3 0 1 2 0 5 13 -8 4 0 

 

C 

1º  GAMA 8 3 2 1 0 0 9 6 3 7 0 

2º BRAZLÂNDIA 6 3 2 0 1 0 12 6 6 2 0 

3º VARJÃO 5 3 1 1 1 0 11 13 -2 7 0 

4º LAGO SUL  1 3 0 0 3 0 6 13 -7 5 2 

 

D 

1º FERCAL 6 3 1 2 0 0 4 3 1 2 1 

2º CEILÂNDIA 6 3 1 2 0 0 7 6 1 4 1 

3º SOBRADINHO II 5 3 1 2 0 0 13 11 2 4 1 

4º PARANOÁ -3 3 0 0 1 2 4 8 -4 3 0 

 

E 

1º CRUZEIRO 10 3 3 0 0 0 21 9 12 2 0 

2º SIA 7 3 2 0 1 0 13 14 -1 4 0 

3º SUDOESTE 2 3 0 1 2 0 6 12 -6 1 0 

4º LAGO NORTE 0 3 0 1 2 0 12 17 -5 7 1 

 

F 

1º R. FUNDO II 10 3 3 0 0 0 12 6 6 4 0 

2º SAMAMBAIA 7 3 2 0 1 0 9 8 1 5 1 

3º CANDANGOLÂNDIA 3 3 1 0 2 0 8 9 -1 5 1 

4º R. FUNDO  1 3 0 0 3 0 4 10 -6 6 1 

 

G 

1º ÁGUAS CLARAS 10 3 3 0 0 0 11 3 8 1 0 

2º R. DAS EMAS 7 3 2 0 1 0 10 12 -2 11 0 

3º S. SEBASTIÃO 4 3 1 0 2 0 14 14 0 8 0 

4º PLANALTINA -2 3 0 0 2 1 5 11 -6 7 1 

 

H 

1º GUARÁ 7 2 2 0 0 0 10 2 8 0 0 

2º ITAPOÃ 2 2 0 1 1 0 6 8 -2 4 0 

3º J. BOTÂNICO 2 2 0 1 1 0 4 10 -6 4 0 
 

Legenda: P pontos ganhos; J jogos; V vitória; E  empate; D derrota; WO  ausente; GP  gol pró; GC gol contra; SG saldo de 

gol; CA cartão amarelo; CV cartão vermelho. 

                  
ARTILHARIA 

 

NOME DO ATLETA EQUIPE Nº DE GOLS 

EDSON RODRIGO BRASÍLIA 6 

JHONATA CARDOSO BRAZLÂNDIA 6 

BRENO DOS SANTOS  BRASÍLIA 5 

WIGNEY  GAMA 5 

DAVI GABRIEL RIACHO FUNDO II 5 

FELIPE DOS SANTOS SAMAMBAIA  5 

 

GOLEIRO MENOS VAZADO 

 

NOME DO ATLETA EQUIPE Nº DE GOLS 

CAIO VINÍCIUS BRASÍLIA  02 

FÁBIO PIMENTA GUARÁ 02 

 

 



 

                                                                                                    

 

CARTÕES 

 

NOME DO ATLETA EQUIPE AMARELO VERMELHO 

PEDRO RAFAEL  ÁGUAS CLARAS 1 - 

YURY YTALO BRASÍLIA 1 - 

MAURÍCIO RODRIGUES BRASÍLIA 1 - 

DANIEL DOS SANTOS BRASÍLIA 1 - 

JHONATA CARDOSO BRAZLÂNDIA 1 - 

DIOGO GONÇALVES BRAZLÂNDIA 1 - 

EDUARDO COSTA CEILÂNDIA 1 - 

TAYVIN BISPO  CEILÂNDIA 1 - 

CAIO ROBERTO  CEILÂNDIA 1 - 

ANDERSON SOARES  CEILÂNDIA 1 - 

DANIEL RODRIGUES CRUZEIRO 1 - 

FELIPE SOARES CRUZEIRO 1 - 

WELLINTON STANLEY FERCAL 1 - 

HUGO OLIVEIRA FERCAL 1 - 

RÔMULO CRUZ  GAMA 1 - 

CAIO VICTOR  GAMA 1 - 

MICHAEL LIMA GAMA 1 - 

PAULO LIMIRIO GAMA 1 - 

WILGNEY TIAGO GAMA 2(Suspenso) - 

THIAGO ALEXANDRE GAMA 1 - 

JOHN LENON ITAPOÃ 1 - 

PEDRO HENRIQUE ITAPOÃ 1 - 

GABRIEL DA CRUZ ITAPOÃ 1 - 

JOSÉ FELIPE ITAPOÃ 1 - 

DENILSON BARROS R. DAS EMAS 2(Suspenso) - 

JEAN OLIVEIRA R. DAS EMAS 1 - 

WALBER TRAJANO R. DAS EMAS 1 - 

CLEBER ALVES R. DAS EMAS 2(Suspenso) - 

MÁRCIO BATISTA R. DAS EMAS 1 - 

WILIAM RODRIGUES R. DAS EMAS 1 - 

LUIS THIAGO TORRES R. DAS EMAS 2(Suspenso) - 

CARLOS DE ALMEIDA R. DAS EMAS 1 - 

ALEX ANTÔNIO RIACHO FUNDO II 1 - 

DAVI GABRIEL  RIACHO FUNDO II 1 - 

NICKSON TORRES RIACHO FUNDO II 1 - 

ALESSANDRO DE JESUS RIACHO FUNDO II 1 - 

FELIPE DOS SANTOS SAMAMBAIA 2(Suspenso) - 

BRUNO DOS SANTOS SAMAMBAIA 1 - 

EDINEZIO  SAMAMBAIA 1  

JULIO CÉSAR SAMAMBAIA 1 - 

ANDERSON ELIAS SIA 1 - 

LUCAS PINHEIRO SIA 1 - 

CAIO CÉSAR  SIA  1  

VICTOR HUGO SIA 1 - 

ALEX PEREIRA SCIA/ESTRUTURAL 1 - 

ISRAEL PEREIRA SCIA/ESTRUTURAL 1 1(Suspenso) 

RODRIGO MOREIRA  SOBRADINHO 1 - 

FRANCKLIN PEREIRA SOBRADINHO 1 - 

TIAGO LEANDRO SOBRADINHO 1 - 

THIAGO LEITE SOBRADINHO 1 - 

EDUARDO AUGUSTO  TAGUATINGA 1  

LUIZ GABRIEL  TAGUATINGA 1 - 

 
 



 

                                                                                                    

 

 

PRÓXIMOS JOGOS: 

 

 

OITAVAS DE FINAL 

 

DIA: 17 DE NOVEMBRO (SÁBADO) 

LOCAL: GINÁSIO DO SESC TAG. NORTE 

N° DO JOGO HORÁRIO RODADA JOGO 

46 17H 8ª FINAL 1ºA  SOBRADINHO X SCIA ESTRUTURAL  2ºB 

47 18H 8ª FINAL 1ºB  BRASÍLIA X TAGUATINGA  2ºA 

48 19H 8ª FINAL 1ºD FERCAL  X BRAZLÂNDIA  2ºC 

49 20H 8ª FINAL 1ºC GAMA  X  CEILÂNDIA 2ºD 

 

 
DIA: 20 DE NOVEMBRO (TERÇA-FEIRA)  

LOCAL:  GINÁSIO DO  SESC TAG. NORTE 

N° DO JOGO HORÁRIO RODADA JOGO 

50 19H45 8ª FINAL 1º F R. FUNDO II X SIA  2º E   

51 21H 8ª FINAL 1º E CRUZEIRO X SAMAMBAIA 2ºF   

 

 

DIA: 22 DE NOVEMBRO (QUINTA-FEIRA) 

LOCAL:  GINÁSIO DO CRUZEIRO 

N° DO JOGO HORÁRIO RODADA JOGO 

52 19H45 8ª FINAL 1º G   ÁGUAS CLARAS X ITAPOÃ  2º H  

53 21H 8ª FINAL 1º H GUARÁ  X  R. DAS EMAS  2º G    

 
 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

COPA BRASÍLIA DE FUTSAL 


